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£nak: SIZP.271.10.2018

Dotyezy przetargn: .Budowa nabrzeza nad Jeziorem Mikotajskim w ramach przedsigwziecia:
Budowa i przebudowa frastruktury zwiazanej z rozwojem funkceji gospodarczych na
szlakach wodnych WIM wraz z budowa sluzy Guzianka 1T i remontem g uzy Guzianka I/Ftap
ITA - udroznienie szlaku wodnego na Kanale Gizyckim, przebudowa nabrzezy jezior:
Mikotajskiego, Niegocin, Nidzkiego oraz brregdw rzeki Pisy™

Numer ogloszenia 2018/8 094-212482; data zamieszczenia: 2018-05-18

Przedstawiamy stanowisko Zamawiajacego na zadane pytania przez Wykonawcow,

Pytania formalno-prawne:

Pytanie I: Prosimy o zmiane drugiego akapitu w subklauzuli 1.7 na nastepujacy: Przelew
wierzyteinosci z Kontraktu przez Wykonawce na osobe frzeciq wymaga zgody Zamawiajgcego
wyrazonej na pismie, za wyjqtkiem cesjg wierzytelnosci na rzecz podmioty Jfinansujacego
Wykonawcee. na ktérg Zamawiajgcy wyraza zgode?

Odpowiedz:. Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiana drugicgo akapitu w subklauzuli 1.7 i
pozostawia ja w dotychezasowym brzmieniu.

Pytanie 2: W subklauzuli 1.8., 4.1 prosimy wprowadzenie postanowict okredlajacych termin
na zatwierdzenie wskazywanej dokumentacji oraz postanowien precyzujacyeh okolicznodel
uzasadniajace brak zatwierdzenia tejze dokumentacji?

Odpowied?: Na koncu subklauzuli 1.8 4.1 proponujg dopisac ,,Inzynier dokona
zatwierdzenie zlozongj przez Wykonawee dokumentacji w ciagu 14 dni od daty zlozenia badz
poinformuje Wykonawee o powodach jej odrzucenia.

Pytanie 3: W subklauzuli 1.8 WROSTmY 0 zmiane akapitu drugiego w nastepujacy sposob: w
preypadku opdinienia w przekazaniv lub nie zatwierdzenia takich dokumentow, z przyczyn
zawinionych przez Wykonawcee, Wykonawea nie bedzie uprawniony do Zadnych roszezen
odnosnie do dodatkowego czavu Tub Koszin?

Odpowieds: Zamawiajacy pozostawia brzmienie drugiego akapilu w dotychezasowej tresci.

Pytanie 4: W subklauzuli 1.12 prosimy w akapicie plerwszym, drugim i trzecim zmiang
stowa Wykonawey na Strony?

Odpowied?: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapiséw syblklauzuli 1.12



Pytanie 5: W subklauzuli 1.13 oraz 4.1 prosimy o sprecyzowanie, o jakie

dokumenty/zezwolenia/zatwierdzenia chodzi? 83 to bowiem okolicznosei, mogace mieé
Wplyw na sporzadzenie i ceng oferty.

Odpowiedz: Chodzi o dokumenty/zezwolenia/zgody lezace po stronie Wykonawey takie jak:

zgody na ewentualne zajecie pasa drogowego, dokonywanie podtyczen do istnigjacych
mediow itp.

Pytanie 6: W subklauzuli 4.9 prosimy o dodanic na koficu postanowicnia — w0 ile beda
uzasadniong™?

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane tresei subklauzuli 4.9

Pytanie 7: W subklauzuli 8.4 WIOSIMY 0 zmiang w pkt ¢) na: opdénienia, utrudnienia badz
przeszkody wynikle z przyezyn lezgeych po stromie Zamawiajgeego, Personely
Zamawiajycego lub dajgee sig preypisac innemu wykonawcey zatrudnionemy przez
Zamawiajgcego na Terenje Budowy.?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na vniiane zapiséw subklauzuli 8.4

Pytanic 8: W subklauzuli 8.4 Whosimy o usuniecie postanowienia: Jeze/; Wykonawea uwaza
sig za uprawnionego do dodatkowef zaplaty w awigziu z zgdaniem przediuzenia Czasu na
Ukoriczenie, to winien roszczenie 1o okreslic i zglosic Igeznie = tym zgdaniem, pod rygorem
bezskutecznosei péZniejszego zeloszenia takiego roszczenia i braku uprawnienia do zgdania
dodatkowej zaplaty, Wedle W ykonawey takie postanowicnie jest niedopuszezalne,

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wytaza zgody na zmiang zapisdw subklauzuli 8.4

Pytanic 9: Czy Zamawiajacy dopuszeza mozliwodé rewizji swojego stanowiska w zakresie
kar umownych i stosownego ograniczenia ich wysokosei, zakresu stosowania tj.

W szezegdlnosel poprzes:

1) W subklausuli 8.7 Wrykonawea wnosi o zmiang pojeé -0pdZnienia” na ~Zwhoke™.
Wykonawca wskazuje, ze ponosi odpowiedzialnoéé za uchybienie terminu, jezeli opdznicnie
Jjest przez niego zawinione. Wykonawea nie moze ponosi odpowiedrialnodci za zdarzenia,
ktére sa od niego niczalezne. Wobec powyzszepo Wykoanwea wnosi o ZmMiang w umowie
-~Opo7nienia” na ..zwloke™. Zgodnie z zasadami kodeksu cywilnego, w szczegdlnosei art. 476
k.c. Wykonawca odpowiadaé moze wylacznie va opésnicnia, za ktore ponosi
odpowiedzialnogs?

2} W subklauzuli 8.7 prosimy o dodanie postanowienia, ze wartogé wszystkich kar
umownych i odszkodowan wynikajacych z umowy nie moze przekroczyé wynagrodzenia za
wykonanie przedmiotu Umowy oraz zmianc zastrzezenia, ze laczna wysokosé wszystkich kar
umownych nie moze prrekroczyé 10% wynagrodzenia umownego?

3} Prosimy o zmiane akry umownej za Opoznienie z 0,2% na 0,1% Zatwierdzonej Kwoty
Kontraktowej za kazdy dzien opéznienia?

4)  Prosimy o zmiane Kary Umowncj za brak obecnosei cztonka Personelu Wykonawcey na
naradzie robocze], Radzie Budowy lub naradzie comiesigcznej u Zamawiaj gcego oraz



uchybienic obowiazkom sktadania Raportéw z 2.000 PLN na 1.000 PN za kazdy
przypadek?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapiséw subklanzuli 8.7

Pytanie 10: W subklawsuli 11.4 Wwnosimy o usuniceie w pkt a postanowienia [...] na koszi
Wykonawey; w takim wypadiu Wykonawea zwrdci Zamawiajgcemu poniesiony koszt z
uwzglednieniem klauzuli 2.5 [Roszczenia Zamawiajgeego], wigczajae w kazdym przypadiu
koszi ekspertyz i konsultacji, poniesiony przez Zamawiajgeego oraz w pktb

zapisw: zachowujge roszczenie okreslone w puniccie (a) powyszej, oraz zapisu: (niezaleznie,
przez kogo nastgpilo), natomiast w pkt ¢ usuniecia postanowienia: plus koszty finansoweania |

koszt rozbidrki, oczyszezenia Terenu Budowy oraz dodania na koncu tegoz pkt: koszidw
robdi?

Odpowiedz: Zamawiajacy pozostawia brzmienje subklauzuli 11.4 bez zmian

Pytanie 11: W subklauzuli 11.8 usunigcic postanowienia: Wykonawea nie moze
powstrzymywac sig z wywigzywania sie z obowigzkdw z tvtutu Odpowiedzialnoici za Wady

mimo nie zaptacenia tych kosztow przez Lamawiajqcego albo w razie sporit co do tych
kosztdw?

Odpowiedz: Zamawiajacy pozostawia zapisy subklauzuli 11.8 bez ymian

Pytanie 12: W nawiazaniu do postanowienia subklauzuli 13.3 prosimy o wprowadzenie w
tym miejscu (zbiorezo) katalogu dopuszezalnych zmian?

Odpowiedz: Katalog zmian jest przewidziany w Klauzuli 13 i Klauzulach powigzanych,
Kazda propozycja zmiany zgtoszona do Zamawiajacego podlegata bedzie analizie pod katem
mozhiwosci jej wprowadzenia w odniesieniu do obowiazujgcych przepisow ustawy PZP oraz
wymogéw Regionalnego Programu Operacyjnego.

Pytanie 13: Prosimy o wykreslenic 7 subklauzuli 15.2 podpunktu d, jako niejasnego,
nieprecyzyjnego oraz nadmiernego. ktory moze w sposih bezpodstawny utrudnié realizacje
zamowienie przez W ykonawee, w szezegdlnosei mowa o zapisie ..podzleci catogé Robot™?

Odpowieds: Zadaniem Zamawiajacego vapis subklauzuli 15.2 pdpkt d jest jasny, precyzyjny i
nie Wymaga zmiany,

Pytanie 14: Wnosimy o obnizenic kary za odstapienie okreslone] w subklauzuli 15.5 z 20%
na 10% Zatwierdzonej Kwoty Kontraktowej brutto?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na obnizenie kary z 20%na 10%.

Pytanie 15: Prosimy o zachowanic rownorzednej relacji laczacej Zamawiajacego 7
Wykonawea i przywrocenie podpunktu a) i d) w subklauzuli 16.2 oraz podpunktu ¢) w
subklawzuli 16.4, z wykredleniem postanowienia o trefci: I kazdvm praypadku roszezenia
Wykonawey zwigzane z rozwigzaniem Kontraktu ograniczajq sig do szkody rzeczywiste;.
Wyklucza sie w szezegdlnosei lub nadro utracony zysk, szkody posrednie, jak i koszty zarzgdu
Wykonawey, Zamawidjqcy moze wstrzymac platnosci do czasu wykonania przez Wykonawce
obowiyzkow okreslonyeh w klauzuli 16.3 i (b} i (c) [Wstrzymanie

Robot i usunigeie Sprzetu
Wykonawey].



Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapiséw klauzuli 16.

Pytanie 16: Prosimy o wykresinie z klauzuli 17.6 postanowienia o tresci: Wykonawea zwréci
Jednak Zamawiajgeens Koszty kovekt Jfinansowych, kwoty uznane za niekwalifikowane, kworte
utraty dofinansowania oraz inne koszty lub sankcje, ktdre wiaseiye mstytucie odpowiedziglne
za Wydatkowanie i kontrole wydatkowania srodkiw unijnych nafozg na Zamawidajqeego,
uznajq za niekwalifikowane, zazqdajg zwrotu kwot od Zamawiajqcego lub co do koryeh
stwierdzq utrate dofinansowania, w zakresie, w jakim nalozenie, uznanje za nickwalifikowane,
Zgdanie zwrotu lub stwierdzenje utraly dofinansowania bed=ie wWiRikalo z okolicznosei
lezgeyeh po stronie Wykonawey?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapiséw subklauzuli 17.6

Pytania techniczne:

Pytanie 1: Jaka jest dopuszezalna najnizsza wolna burta pontonéw z wyposazenien takim jak
odbojnice, studnie kotwiczne, kanaty dystrybucyjne, takielunkiem?

Odpowiedz: Wolna burta pontonow wraz z wyposazenierm. stanowligeym integralng crgse
ponLondw wynosi:

- dla pontonow cumowniczych — min. 0,5m,

- dla pontonéw pod budynek B - 0,56m

Pytanie 2: Jaki jest projektowy dopuszczalny bezpieczny nacisk na m? pontonu?

Odpowieds Glownymi parametrami technicznymi pontonéw ptywajacych sg wolna burta
Oraz mosnos¢ (wypornosé netto), Parametry te muszy byé zgodne z projektem oraz »
odpowiedzig na pytanic nr 1.

Pytanie 3: Czy wysokosé pontondw moze by¢ wieksza np: 1.00m,1,06 m Iub 1,15 m?

Odpowiedz: Wysokosé pontondw cumowniczych — min, 0.85m, wysokosé pontondw pod
budynek B - min.1,0m

Pytanie 4: Kotwienie pomostow: przy ptywach do 1.5 m cumowanie na kotwicach martwych
Za pomoc dtuzszych tancuchéw jest nie skuteczne - ¢zy zapisck dotyczacy regulacji ma na
mysli faktyczna regulacje tancuchdw przy zmianach plywow?

Odpowiedz: Zaprojektowane dlugosei oraz masa laficuchdw zapewniaja prawidlows
eksploatacje pomostow w zakresie wahan pozioméw wody od NNW do NWwW

Pytanie 5: Kotwy do montazu od bojnic nie mogg byé wklejane . musza byé¢ montowane do
zbrojenia pontonu przed zalaniem betonu. Nie mosma rowniez naruszac betonowe;j
konstrukeji pontonu poprzez wicrcenie, Czy zapisek o wklejaniu kotew moze by¢ zmieniony
na zintegrowane kotwy M12 lub M16 » konstrukeja pontonu do montazu odbojnic?
Odpowicdz: Kotwy do montazu odbojnic montowane na etapie prefabrykacji pontonéw,
Pytanic 6: Czy wymiar odbojnicy przy pontonach moze by¢ zmieniony do przekroju 150 mm
x 150 mm?

OdpowiedZ: Wymiar odbojnicy ma by¢é zgodny z projcktem.

Pytanie 7: Jakie rozwiazanie ma micc zastosowanie w przypadku potyczen pontondw , i na
Jaka wytrzymato$é jest zaprojektowanc?



Odpowiedz: Nalezy zastosowag zlgeza pumowo Srubowe o wyltrzymalosci 2 x 322kN.

Pytanie 8: Polaczenie gictkie Srubowe dla odnog cumowniczych, prosimy o techniczne
informacje takiego zigcza. Standardowe potaczenie dla odnogi CUmMowniczej z pontonem
wykonuje sie za pomocy zawiasu podwajnego hub zlacza przegubowego metalowo
gumoweygo,

OdpowiedZ: Polaczenie 0dnog cumowniczych z pontonem » pomocy zawiasy mocowanego
do belki odbijaczowej.

Pytanie 9: Prosimy o jednoznaczne okreslenic zakresu robét z podzialem na etapy nr 1 i nr 2,
poniewaz istnieja rozbieznodei w zakresic etapowania pomiedzy WYKAZEM CEN a
dokumentacja np.: zeodnie z WYKAZFM CEN bedgcym zatacrnikiem do olerty nalezy
wycenic: pkt. 2.1 ETAP II Wiata nr | roboty konstrukeyjno-budowlane ryczalt,

natomiast wg PZT-01-02 Zagospodarowanie terenuy ¢z, 2 wiatg nr. | nalezy wykonaé¢ w
dwdch etapach tj.:

Fundamentowanie — clap 1

Cz¢sé nadziemna - elap 2

Odpowiedz: Podzial robat przedstawiony w Wykazie Cen jest prawidiowy i w tej postaci
nalezy go wypelnic.

Pytanie 10: Prosimy o okreélenie zakresdw robat nawierzchniowych, zieleni,

Zagospodarowania tereny z podziatem na etapy nrl i nr2 oraz w ktéryeh pozycjach
WYKAZU CEN nalezy wpisaé wartodci ofertowe?

Odpowiedz: Wszelkie roboty nawierzchniowe, ziclen, zagospodarowanie terenu wykonywa
$a W etapie nr 1 i powinny zostaé ujgte W pozycji 1.1 przecbudowa nabrzeza.

Pytanic 11: Prosimy o potwierdzenie, ze prace ctapu IIT sa poza zakresem zadania,

Odpowiedz: Zamawiajacy polwierdza, 7e prace przewidziane dla ¢tapu ITI nie wehodza w
zakres robot objetych niniejszym postepowaniem przetargowym.

Pytanie 12: Zgodnie 2 Zal, 2 Wykaz inwentaryzacyiny wraz z gospodarky drzewostanem,
nalezy wyciaé czesé drzew i krzewow.,
Czy w/w prace ma wykonaé Oferent i czy Wymagane s3 nasadzenia kompensacyine drzew?

Odpowicd?: Prace zwigzane z wycinka drzew beda wykonywane przez Wykonawee,
nasadzenia kompensacyjne ujele sa w zakresie zadan Wykonawey.

Pytanie 13: Prosimy o Jednoznaczne opisanie materiahy ; t¥pu rur z jakich nalezy dobudowaé |
przebudowaé odeinki kanalizacji deszczowej, Zapis w dokumentacji Przetargowej mowi iz
nalezy wykonagé kanalizacje deszezows z rur tego SAMEgo typu co isinicjaca jest
niewystarczajacy do sporzgdzenia wyceny. Na kanalizacji deszerzowej wystepuja duze
srednice rur tj. DN 580 i DN 700, cena wykonania w zaleznosc; od zastosowanego materiaty
MOZe sig Znaczaco romié.

Odpowiedz: Istniejace odcinki kanalizacji deszezowe] wykonane 54z PVC 1 taki materiat
nalezy zastosowaé przy przebudowach.

Pytanie 14: Prosimy o jednoznaczne udziclenic adpowiedzi czy nalezy wymienié¢ zbiorniki
istniejacych pompowni Ps-1, Ps-2, Ps-3, P-4 9

Z dokumentacji przctargowe] wynika, e powyzsze zaleznc bedvie od sprawdzenia Srednicy
korpuséw oraz oceny stanu technicznego przy udziale przedstawicieli Zaklady
Wodociagowego i Kanalizacji w Mikotajkach. Jesli decyzja o cwentualne] wymianie



korpusow jest zalezna od ZWIK to prosimy aby byia ona podjeta przez terminem skiadania
ofert, w celu uwzglednienia koszigw wymiany w ofercie.Obecny 0pis przedmioty
zamowienia w naszej ocenie moze naruszad zasady konkurencyjnosci oraz rdwnego
traktowania wykonaweow. Nie ma technicznego uzasadnienia do doprecyzowania POWyzszej
informacji na etapie realizacji. Do oceny stanu technicznego przez ZWiK oraz sprawdzenie
srednic korpuséw nie wymagane jest rozpoczecie prac. Podjecie decyzji przez ZWik na

etapie skladania ofert Zagwarantuje pordéwnywalnosé ofert, jak réwniez ich nieuzasadnione
zawyzenie lub zanizenie,

Odpowiedz: w ramach robét nalezy wykonac wymiang zbiornikdw Przepompowni Ps-1, Ps-2,
Ps-31Ps-4




